



HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da **PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS**, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de minhas atribuições legais, com base no artigo 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993, considerando informações constantes no Procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços nº. 1900103001/2019 - PP Nº 002/2019, da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios - MA, que tem por objeto a contratação de empresa para produção (incluindo: apresentação de show's artísticos do gênero musical, etc) e locação de som, sistema de iluminação, para as festividades de juninas de 2019, de interesse da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento de Adesão à Ata de Registro de Preços acima citada, que tem por detentora dos preços registrados a empresa **E. TALES COSTA LIMA - ME**, inscrita no CNPJ sob o n.º 05.832.178/0001-12, com sede na Rua 03, Casa 30 L, Parque Henrique, Pedreiras/MA, no valor total de R\$ **360.480,00 (Trezentos e sessenta mil, quatrocentos e oitenta reais)**.

Item	ESPECIFICAÇÃO	Und.	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	BANDA 1: Apresentação artística e banda de renome Nacional , atestado pela crítica local.	Und.	1	59.800,00	59.800,00
2	BANDA 2: Apresentação artística e banda de renome Regional , atestado pela crítica local.	Und.	4	22.600,00	90.400,00
3	BANDA 3: Apresentação artística e bandas Locais , atestado pela crítica local.	Und.	6	7.600,00	45.600,00
5	SOM: Sonorização PA 24 elementos sendo: 12 médios graves e 12 subgraves, 02 console digital ou analógico de 48 canais, 02 cubos de baixo, 02 cubos de guitarra, 08 retornos de palco side com 08 elementos caixa KF, 02 kit de microfone para bateria, 30 microfone com fio, 02 microfones sem fio UHF, iluminação 30 canhão lâmpada PA 40, 02 mine butte, 08 muveng 575, 01 máquina de fumaça e gerador 150 KVA.	Und.	6	5.300,00	31.800,00



6	Gerador Móvel, capacidade mínima de 180 KVA, trifásico, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção silenciado a nível de ruídos sonoros de 32 bd @ 1,5 metros.	Und.	6	3.390,00	20.340,00
7	Iluminação com 04 canhões direcionado da seguinte forma sendo: 02 para mesa diretora e 02 para o fundo do palco.	Und.	6	2.090,00	12.540,00
				Total R\$	260.480,00

Item	NOME	Und.	Quant.	Unitário R\$	Total R\$
1	BANDA 1: Apresentação artística e banda de renome Nacional , atestado pela critica local.	Und.	1	59.800,00	59.800,00
8	SEGURANÇA: 10 (dez) Profissionais por noite com experiência em eventos públicos e uniformizado para reforçar os serviços da polícia e dar mais segurança aos participantes da festa.	diaria	7	440,00	3.080,00
9	BANHEIROS QUIMICOS: 06 (seis) Sanitários Coletivos por noite fabricados em polietileno de alta densidade. Possui as seguintes características: · Respiro que garante uma boa ventilação; · Piso antiderrapante; · Fechadura com indicador livre/ocupado externo; · Caixa de dejetos com acento; · Suporte para papel higiênico e porta objetos; · Teto translúcido ponto de luz que assegura a luminosidade; O produto químico é utilizado para a desinfecção e desodorização dos sanitários, pois controla a proliferação de microorganismos que causam o mau cheiro, evita a formação de iodos e fungos.	diaria	6	1.880,00	11.280,00
10	Tenda com art, medindo 5,00m x 5,00m, estrutura metálica, com calhas para escoamento de água cobertura em lona branca, anti chamas e anti mofo, quantidade de 06 (seis) tendas	Und.	6	590,00	3.540,00
11	Confecção de enfeites e ornamentação	Und.	1	3.260,00	3.260,00
12	Palco - Palco tipo torre: Para Show, medindo 12x08 mts, modelo duas águas, coberto com lona night and day e ou vinitex. Todo em estrutura tubular (30). Transporte equipe técnica, operacional para montagem, desmontagem.	Und.	4	4.760,00	19.040,00
				Total R\$	100.000,00
				Total Geral R\$	360.480,00

DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
GABINETE DO PREFEITO



Folha: 19.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 28 de Maio de 2019.


JAILSON FAUSTO ALVES
Prefeito Municipal